
Kære praktikantvejledere

Praktikudvalget har igen diskuteret utilfredsheden med organiseringen af
praktiksøgningen. Og endnu engang har vi ikke modtaget/fundet bedre forslag til
at løse den komplekse problemstilling.

Men udvalget er bestemt ikke døve for kritikken og har derfor besluttet både at
stramme og lette - i håb om at begge parter kan finde ud af at leve med det
muliges kunst.

For det første er det nu ikke længere muligt at indgå aftaler på forhånd - dette
gælder dog ikke forlængelser.

Alle praktikpladser skal slås op for at kunne blive godkendt.

Dernæst vil vi slå ned på dokumenterede forhåndsaftaler - og straffen vil blive
fratagelse af godkendelsen for et halvt år.

De to ministerier har givet grønt lys til denne opstramning.

Til gengæld løsner vi lidt for de studerende - de må dette efterår søge lige så
mange pladser, de ønsker.

Det betyder, at I sandsynligvis modtager lidt flere ansøgninger, end I plejer. Og at
mange af dem allerede har fået noget andet, når I ringer - men I har også alt
andet lige større mulighed for at få en, der faktisk har søgt jer. Så "fiskeriet" på
gangene måske bliver lidt mindre.

Alle praktikpladser modtager i disse dage brev med denne orientering.

Uddannelsesplaner en betingelse i år

For mere end et år siden bad udvalget alle praktikpladser om at udarbejde
generelle uddannelsesplaner - og der er kommet mange gode. Dette efterår
sætter vi et punktum - kun praktikpladser med uddannelsesplan får lov at slå
praktikstillinger op.

En detaljeret uddannelsesplan er et meget bedre rekruteringsgrundlag end et
opslag. Allerede nu læser de studerende på de tre institutioner nysgerrigt jeres
uddannelsesplaner - og afventer tålmodigt, om pladserne så bliver slået op. Det
betyder også, at I får afstemt forventningerne meget bedre - og det hjælper
derfor også begge parter i selve ansættelsesprocessen - og selvfølgelig i hele
praktiktiden.

Praktikopslag og åbent hus

Deadline for praktikopslag i denne runde er 1. oktober - og opslagene uploades
som det seneste år på www.djh.dk/praktikskema.

Her angiver I også dag og klokkeslet for åbent hus i uge 42. Hvis I ønsker
tilmelding, så angiv venligst dette. Mange vil gerne undgå at kollidere med
beslægtede medier - men det er umuligt at koordinere, når 100 praktiksteder
inviterer på fem dage. Hvis I er åbne for besøg hele ugen, så angiver I bare det.



De studerende kan se kalender med åbent hus mandag den 8. oktober.

De studerende afleverer ansøgningerne til os mandag den 22. oktober - og I kan
håbe på en statistik fredag den 26. oktober - men først være helt sikre på den
mandag den 29. oktober.

Lokalebestilling til store-match-dag sker i skemaet til opslaget - og der vil igen i år
også være mulighed for at afhente ansøgninger i Pressens Hus i København.

Jeg sender links til statistik og lokaleliste, når de er klar.

Vi bliver flere

Der deltager i dette efterår ca 50 studerende fra RUC, ca. 200 fra DJH og ca. 10
fra SDU. Men det er kun de "kendte" studerende. Dertil kommer for første gang
ca. 20 Public. B- studerende fra SDU - der skal søge praktik på lige fod med
bachelorerne. Tag godt imod dem også.

Og så vil nogle af jer møde en helt ny uddannelse - nemlig ca. 20 praktikanter fra
tv-og medietilrettelæggeruddannelsen på Grafisk Højskole. De bliver dette efterår
"håndfodret" ind på markedet - men måske kommer de med på vanlige vilkår
næste efterår. Under alle omstændigheder kan I komme til at møde dem 1.
februar.

I bliver flere

Og vi kan igen byde nye praktikpladser velkomne:

Unicef er blevet godkendt til praktikanter i seks måneder.
Helse er blevet godkendt til praktikanter i seks måneder.
Forsvarets Meterieltjeneste er blevet godkendt til praktikanter i seks måneder

Bedste hilsner

Pia Færing
Praktikvejleder
DJH
tlf. 89 440 250
mob. 28 60 68 81


